
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

PROPOSTA N°  2023/3833 DEL 29/12/2023

AREA SERVIZI AI COMUNI E SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO STUDI DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:  NUOVO REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO PROVINCIALE - APPROVA-
ZIONE.

Il Presidente della Provincia Andrea Nardin relaziona:

Con deliberazione n. 43 del 25/07/2006 il  Consiglio Provinciale  ha approvato il  proprio
regolamento entrato in vigore il 18/08/2006 ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 del D.Lgs. 267/2000.

Con deliberazione  n.  50  del  14/06/2011 sono state  apportate  delle  modifiche  entrate  in
vigore il 27/07/2011.

La legge 7 aprile 2014 n. 56 “Disposizione sulle Città Metropolitane, sulle Province, sulle
Unioni e fusioni di Comuni” ha modificato l’assetto istituzionale delle Province, sopprimendo la
Giunta, riformando il Consiglio e prevedendo un nuovo organo denominato Assemblea dei Sindaci.

Inoltre la Circolare del Ministero dell’Interno n. 33/2022 prevede che  “Gli Enti possano,
nell’ambito della propria potestà regolamentare, disciplinare lo svolgimento delle proprie riunioni
in  videoconferenza  o  modalità  mista,  nel  rispetto  della  legge,  dello  statuto  e  dei  criteri  di
trasparenza e tracciabilità, identificabilità con certezza dei partecipanti, sicurezza e protezione dei
dati personali, nonché adeguata pubblicità delle sedute e regolare svolgimento delle stesse”.

Tali  disposizioni  normative  richiedono  un  adeguamento  del  Regolamento  del  Consiglio
Provinciale attualmente vigente al fine di garantirne la piena funzionalità in aderenza alla normativa
sopravvenuta.

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.36 del 19/12/2023 con la quale sono
stati approvati il Bilancio di Previsione 2024-2026 e la nota di aggiornamento al DUP 2024-2026;

Richiamato il PEG - Piano esecutivo di gestione - 2023/2025 approvato con Decreto presi-
denziale n. 52 del 12/04/2023;

Richiamato il PIAO 2023-2025 approvato con decreto presidenziale n. 74 del 30/05/2023.

-----
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Acquisito, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole espresso
dal responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica;

Preso atto  del  visto di  conformità  alle  leggi,  statuto  e  regolamenti  espresso dal  Segretario
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 40 del 31/03/2023 

Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Udito e fatto proprio quanto esposto dal relatore;

Udita la discussione seguitane, come da sintesi riepilogativa e da registrazione integrale agli
atti;

Preso atto dell’esperita votazione, come da sintesi riepilogativa che segue;

DELIBERA

1. considerate le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, di
approvare il nuovo Regolamento del Consiglio Provinciale nel testo allegato che forma parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  pubblicare  il  Regolamento  sul  sito  istituzionale  della  Provincia  di  Vicenza  sezione
“Amministrazione Trasparente” fino a sua revoca e modifica;

3. di inviare il Regolamento ai Consiglieri Provinciali.

4. di attestare  che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del  dispositivo del presente
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla
Legge 213/2012);

5. il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti
amministrativi  di  competenza  della  Provincia  di  Vicenza  (Determinazione  del  Segretario
Generale n. 256 del 26/02/2021)

Responsabile del Procedimento:  Avv. Giuseppe Sparacio

-----
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

